
 

 
   Jaguaribe, 08 de Junho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 572 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 
Instrumentos Contratuais resultante da Dispensa de Licitação n° 05.12.001/2009: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de Cloro Liquefeito DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de Maio de 2009 ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO 
BERACA SABARÁ-QUÍMICOS E INGREDIENTES LTDA com valor total de 
R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Jaguaribe – CE, 05 de junho de 2009 Jander 
Robson Bezerra Gomes Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 014/09 DE 08 DE JUNHO DE 2009. O Secretário de Ação 
Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 
Conceder a servidora Maria de Fátima Diógenes Sousa, Sub-Secretária, lotada na 
Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu 
desloamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) 
cada, referente a diárias no período de 09 e 10 de junho de 2009, quando tratará de 
assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. 
A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 
do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, 
em 08 de junho de 2009 José Gomes de Miranda Secretário de Ação Social.  

***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 
Instrumentos Contratuais resultante da Dispensa de Licitação n° 05.27.001/2009: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
serviços de troca de rolamento, rotores e porcas, recuperação de eixos em 
bombas centrifugas e motores. Retificas de juntas de gibaut e manutenção em 
colar de ferro. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Junho de 
2009 ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 
CONTRATADO ADAUTO NEGREIROS-ME com valor total de R$ 6.265,00 
(seis mil duzentos e sessenta e cinco reais). Jaguaribe – CE, 08 de junho de 2009 
Jander Robson Bezerra Gomes Presidente da CPL 

***   ***   *** 

Portaria nº.121/09. De: 08 de  Junho de  2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 
DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 
RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no 
CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 
residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 
Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 
às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 
importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período   
de 08, 08, 10 e 12/06/09quando tratará de assunto do interesse desta 
Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa 
correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.                                                 
Gabinete do Prefeito, em 08  de Junho  de   2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 
DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.122/09 De: 08/06/2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José 
Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 
Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, residente na Av. 
08 de Novembro 801, Centro, neste município,  lotado no Gabinete do Prefeito, 
ocupante da função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 
173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às despesas 
de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 
100,00 (Cem Reais), referente às diárias no período de 08 e 09/06/09, o qual 

tratará de assuntos do interesse deste Município. A referida despesa correrá 
por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 08 de Junho 
de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 
MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 255/2009 JAGUARIBE, 08 de junho de 2009.  JEANNE 
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 
de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 
NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 
ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 
com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de 
R$ 50,00 (cinquenta Reais) referente à diária no período de 08/06/2009, 
quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 
atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 
REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 
vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 
Gabinete da secretária, em 08 de junho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 
                                                               
P
R
E
F
E
I
T
O
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
     

 

 

 



 

 
   Jaguaribe, 08 de Junho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 572 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
              
                     
   
 
  
 

 


